
Boheminium - Mariánské Lázně 
BUS & BAHN 
 

HINFAHRT   

S 5X  Altenburg    7:16    7 
  Werdau    7:46   3 
RB 2  Werdau    7:57   4 
  Cheb     9:55   2 
Os 7365 Cheb     9:59    2 
  Marianske Lazne 10:29   2 
Trol 7  Nadrazi  10:38 
  Centrum  10:49 
 

RÜCKFAHRT             

Os 7365 Marianske Lazne 17:20   1 
  Cheb   17:50   2 
RB 2  Cheb   18:03    4 
  Werdau  20:02   1   
S 5X  Werdau  20:13   2 
  Altenburg  20:41   5 
———————————————————— 
Tickets 
Plesna - Marianske Lazne - Plesna   171 CZK 
Trol 7         20 CZK 
(Bahnhof - Centrum) 
 
 

TOUR 

A    0,0  Gondelbahn  

1    0,3  Boheminium 

2    0,7  Wildgehege 

3    1,4  Aussichtsturm Hamelika 

4    2,3  Tourist-Info 

5    2,6  Alexandraquelle 

6    3,9  VMB Perla, Supermarkt 

B    4,4  Bahnhof 

 

ÖFFNUNGSZEITEN 

Tourist-Info  

MO-SO   9:00-12:30 / 13:00-18:00 

Gondelbahn Koliba-Krakonost 

MAI-OKT  10:00-17:30 je 15 min 

Boheminium-Park 

MO-SO     10:00-18:00 

 

EINTRITT 

Gondelbahn  

120 CZK (Hin)  

180 CZK (Hin + zurück) 

Boheminium-Park 

170 CZK  

120 CZK (ermäßigt) 

  


